
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2017
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2016,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2017.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2017	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2016.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2016	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky průmyslu, 
stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

https://www.czso.cz/csu/czso/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, které mají bezprostřední dopad 
na obsah vykazovaných kódů (reorganizace kódů)

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2017 provedena řada úprav, které vyplynuly zejména z 
revize Kombinované nomenklatury. Tyto změny byly následně promítnuty i do národního seznamu CZ-
PRODCOM. Níže uvedené úpravy zahrnují sloučení vybraných kódů CZ-PRODCOM 2016 do nového kódu CZ-
PRODCOM 2017, rozdělení vybraných kódů a složitější reorganizace, kdy se obsah více kódů CZ-PRODCOM 
nově uspořádal do odlišných kódů CZ-PRODCOM 2017.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin08

0812214002 Kaolin, nekalcinovaný t 2507.00.20a

Z kódu CZ-PRODCOM 2016 byla část vyčleněna do kódu nového.

0812214002 Kaolin t 2507.00.20

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1012400002 Jedlé drůbeží droby kg 0207[.13(.91 + .99) + 
.14(.91 + .99) + 
.26(.91 + .99) + 
.27(.91 + .99) + .43 + 
.44(.91 + .99) + 
.45(.93 + .95 + .99) + 
.53 + .54(.91 + .99) + 
.55(.93 + .95 + .99) + 
.60(.91 + .99)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

1012104002 Játra z vykrmených hus nebo kachen, čerstvá nebo chlazená kg 0207 [.43 +.53]

1012208002 Drůbeží játra, zmrazená kg 0207 [.14 (.91) +.27 
(.91) +.45 (.93 +.95) 
+.55 (.93 +.95) +.60 
(.91a)]

1012402002 Drůbeží droby a játra (kromě husích a kachních jater), čerstvé
 nebo chlazené

kg 0207 [.13 (.91 +.99) 
+.26 (.91 +.99) +.44 
(.91 +.99) +.54 (.91 
+.99) +.60 (.91b 
+.99a)]

1012405002 Drůbeží droby (kromě jater), zmrazené kg 0207 [.14 (.99) +.27 
(.99) +.45 (.99) +.55 
(.99) +.60 (.99b)]

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610113402 Smrkové dřevo (Picea abies Karst.), jedlové dřevo 
(Abies alba Mill.), rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.12(.10 + .20 + 
.90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

1610113302 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm, na koncích spojované, 
broušené nebo hoblované

m³ 4407[.10(.15 + .31 + 
.33 + .38)]

1610113502 Smrkové dřevo (Picea abies Karst.), jedlové dřevo (Abies 
alba Mill.), rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, o tloušťce > 6 mm,  na koncích spojované, 
broušené nebo hoblované

m³ 4407.10.91

1610113902 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě broušeného nebo 
hoblovaného dřeva, smrkového dřeva „Picea abies Karst.“, 
jedlového dřeva „Abies alba Mill.“ a borového dřeva „Pinus 
sylvestris L.“)

m³ 4407.10.98

1610113602 Borové dřevo (Pinus sylvestris L.), rozřezané nebo 
štípané podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce 
> 6 mm

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

1610113302 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm, na koncích spojované, 
broušené nebo hoblované

m³ 4407[.10(.15 + .31 + 
.33 + .38)]

1610113702 Borové dřevo (Pinus sylvestris L.), rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm,  na 
koncích spojované, broušené nebo hoblované

m³ 4407.10.93

1610113902 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě broušeného nebo 
hoblovaného dřeva, smrkového dřeva „Picea abies Karst.“, 
jedlového dřeva „Abies alba Mill.“ a borového dřeva „Pinus 
sylvestris L.“)

m³ 4407.10.98

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1610113802 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, 
krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě 
smrkového dřeva „Picea abies Karst.“, jedlového 
dřeva „Abies alba Mill.“ a borového dřeva „Pinus 
sylvestris L.“)

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

1610113302 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm, na koncích spojované, 
broušené nebo hoblované

m³ 4407[.10(.15 + .31 + 
.33 + .38)]

1610113902 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě broušeného nebo 
hoblovaného dřeva, smrkového dřeva „Picea abies Karst.“, 
jedlového dřeva „Abies alba Mill.“ a borového dřeva „Pinus 
sylvestris L.“)

m³ 4407.10.98

1621160002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné 
vrstvené dřevo, z jehličnatého dřeva

m³ 4412[.39 + .94(.90) + 
.99(.30 + .85)]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

1621161002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné vrstvené 
dřevo, z jehličnatého dřeva

m³ 4412[.94(.90) + 
.99(.30 + .85)]

1621161702 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů (jiných než 
bambusových), o tloušťce každé vrstvy ≤ 6 mm (kromě 
výrobků s nejméně jednou vnější vrstvou z tropického nebo 
jiného než jehličnatého dřeva)

m³ 4412.39

1621180002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné 
vrstvené dřevo, z jiného dřeva

m³ 4412[.33 + .34 + 
.94(.10) + .99(.40 + 
.50)]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

1621181002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné vrstvené 
dřevo, z jiného dřeva

m³ 4412[.94(.10) + 
.99(.40 + .50)]

1621181402 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů (jiných než 
bambusových), o tloušťce každé vrstvy ≤ 6 mm, nejméně 
s jednou vnější vrstvou z jiného než jehličnatého dřeva 
(kromě tropického dřeva)

m³ 4412.32

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2014423802 Aminoalkoholy, jejich étery a estery obsahující 
pouze jednu kyslíkatou funkční skupinu a jejich 
soli (kromě monoetanolaminu a jeho solí, 
dietanolaminu a jeho solí)

kg 2922[.14 + .15 + .16 
+ .17 + .18 + .19]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2014423702 Trietanolamin a jeho soli kg 2922.13

2014423902 Aminoalkoholy, jejich étery a estery obsahující pouze jednu 
kyslíkatou funkční skupinu a jejich soli (kromě 
monoethanolaminu a jeho solí, diethanolaminu a jeho solí 
a triethanolaminu a jeho solí)

kg 2922 [.14 +.19]

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2020110002 Insekticidy kg 
act.subst

3808[.61 + .62 + .69 
+ .91(.10 + .20 + .30 
+ .40 + .90)]

Pět kódů CZ-PRODCOM 2016 bylo sloučeno do jednoho nového.

2020113002 Insekticidy na bázi chlorovaných uhlovodíků, v úpravě nebo 
balení pro drobný prodej nebo jako přípravky nebo výrobky 
(kromě nebezpečných pesticidů)

t 
act.subst

3808.91.20

2020114002 Insekticidy na bázi karbamátů, v úpravě nebo balení pro 
drobný prodej nebo jako přípravky nebo výrobky (kromě 
nebezpečných pesticidů)

t 
act.subst

3808.91.30

2020115002 Insekticidy na bázi organofosforečných sloučenin, v úpravě 
nebo balení pro drobný prodej nebo jako přípravky nebo 
výrobky (kormě nebezpečných pesticidů)

t 
act.subst

3808.91.40

2020116002 Insekticidy na bázi pyrethroidů, v úpravě nebo balení pro 
drobný prodej nebo jako přípravky nebo výrobky (kromě 
nebezpečných pesticidů)

t 
act.subst

3808.91.10

2020119012 Ostatní insekticidy (kromě nebezpečných pesticidů 
a mucholapek)

t 
act.subst

3808.91.90a

2060215002 Kabely z umělých nekonečných vláken a umělá 
střižová vlákna (nemykaná, nečesaná ani jinak 
nezpracovaná pro spřádání, kromě vláken 
z acetátu)

kg 5502 90 + 5504[.10 
+ .90]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2060212002 Kabely z umělých nekonečných vláken a umělá střižová 
vlákna (nemykaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná pro 
spřádání) z viskózového hedvábí

t 5502.00.10 + 
5504.10

2060219002 Ostatní kabely z umělých nekonečných vláken a ostatní 
umělá střižová vlákna (nemykaná, nečesaná ani jinak 
nezpracovaná pro spřádání)

t 5502.00.80 + 
5504.90

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní nekovové minerální výrobky, vč. souvisejících služeb a prací23

2331100002 Keramické obkládačky a dlaždice m² 6907[.21 + .22 + .23 
+ .30 + .40]

Sedm kódů CZ-PRODCOM 2016 bylo sloučeno do jednoho nového.

2331101002 Neglazované keramické obkládačky, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky o ploše < 49 cm², na mozaiky

m² 6907.10

2331102002 Glazované běžné keramické obkládačky, dlaždice a podobné 
výrobky o ploše < 49 cm², na mozaiky

m² 6908.10

2331105002 Neglazované keramické a kameninové dlaždice 
a obkládačky, obkládačky pro krby nebo stěny; neglazované 
keramické a kameninové mozaikové kostky a podobné 
výrobky, též na podložce

m² 6907 [.90 (.20 +.80)]

2331107102 Glazované keramické obkládačky dvojité typu Spaltplatten m² 6908.90 (.11 +.31)

2331107302 Glazované kameninové obkládačky, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky o ploše > 90 cm²

m² 6908.90.91

2331107502 Glazované pórovinové nebo jemné keramické obkládačky, 
dlaždice, kostky a podobné výrobky o ploše > 90 cm²

m² 6908.90.93

2331107902 Glazované keramické obkládačky, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky kromě dvojitých obkládaček typu 
Spaltplatten a kromě kameninových, pórovinových nebo 
jemných keramických obkládaček, dlaždic, kostek 
a podobných výrobků o ploše > 90 cm²

m² 6908.90 (.20 +.51 
+.99)

2399194002 Kalcinovaný kaolin kg 2507.00.20b

Z kódu CZ-PRODCOM 2016 byla část vyčleněna do kódu nového.

0812214002 Kaolin t 2507.00.20

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2594111602 Vruty a šrouby bez hlavičky z oceli kg 7318[.15(.35 + .42 + 
.48)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594111702 Vruty a šrouby bez hlavičky z oceli kg 7318.15 (.30 +.41 
+.49)

2594112202 Šrouby s hlavou se zářezem a příčným vybráním, 
z nerezavějící oceli

kg 7318.15.52

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594112302 Šrouby s hlavou se zářezem a příčným vybráním, 
z nerezavějící oceli

kg 7318.15.51

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

5



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2594112402 Ostatní vruty a šrouby s hlavou kg 7318.15.58

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594112502 Ostatní šrouby s hlavou, se zářezem a příčným vybráním kg 7318.15.59

2594112602 Šrouby s hlavou se šestihranným otvorem, 
z nerezavějící oceli

kg 7318.15.62

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594112702 Šrouby s hlavou se šestihranným otvorem, z nerezavějící 
oceli

kg 7318.15.61

2594112802 Ostatní šrouby s hlavou se šestihranným otvorem kg 7318.15.68

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594112902 Ostatní šrouby s hlavou se šestihranným otvorem kg 7318.15.69

2594113202 Šestihranné svorníky s hlavou, z nerezavějící oceli kg 7318.15.75

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594113102 Šestihranné svorníky s hlavou, z nerezavějící oceli kg 7318.15.70

2594113402 Šestihranné svorníky s hlavou, ze železa nebo 
oceli (kromě nerezavějící), s pevností v tahu < 800 
MPa

kg 7318.15.82

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594113302 Šestihranné svorníky s hlavou, ze železa nebo oceli (kromě 
nerezavějící), s pevností v tahu < 800 MPa

kg 7318.15.81

2594113602 Šestihranné svorníky s hlavou, ze železa nebo 
oceli (kromě nerezavějící), s pevností v tahu ≥ 800 
MPa

kg 7318.15.88

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594113502 Šestihranné svorníky s hlavou, ze železa nebo oceli (kromě 
nerezavějící), s pevností v tahu ≥ 800 MPa

kg 7318.15.89

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

6



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2594113802 Šrouby ze železa nebo oceli, s hlavičkou (kromě 
šestihranných)

kg 7318.15.95

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594111302 Šrouby soustružené z prutů, profilů nebo drátů o plném 
průřezu, o tloušťce dříku ≤ 6 mm

kg 7318.15.10

2594113902 Šrouby ze železa nebo oceli, s hlavičkou, ostatní, j.n. kg 7318.15.90

2594118402 Matice z nerezavějící oceli kg 7318[.16(.31 + .39)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594118302 Matice ze železa nebo oceli, soustružené z prutů, profilů 
nebo drátů, o plném průřezu, s průměrem otvoru ≤ 6 mm

kg 7318.16.10

2594118502 Matice z nerezavějící oceli, ostatní kg 7318.16.30

2594118602 Matice ze železa nebo oceli (včetně 
samosvorných)

kg 7318[.16(.40 + .60 + 
.92 + .99)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah třinácti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do 
jedenácti kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2594118302 Matice ze železa nebo oceli, soustružené z prutů, profilů 
nebo drátů, o plném průřezu, s průměrem otvoru ≤ 6 mm

kg 7318.16.10

2594118702 Matice (včetně samosvorných) ze železa a oceli (kromě 
nerezavějící), ostatní

kg 7318.16 (.50 +.91 
+.99)

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2640110012 Rozhlasové přijímače (kromě používaných 
v motorových vozidlech), provozuschopné bez 
vnějšího zdroje napájení

ks 8527[.12(.10 + .90) + 
.13(.10 + .91 + .99) + 
.19 + .91(.11 + .19 + 
.35 + .91 + .99) + 
.92(.10 + .90) + .99]

Obsah dvou kódů CZ-PRODCOM 2016 byl sloučen do jednoho z nich. Došlo tedy ke změně obsahu 
vykazovaného kódu, ke změně textového popisu a změně odkazu na HS/CN.

2640110012 Rozhlasové přijímače (kromě používaných v motorových 
vozidlech), provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení

ks 8527 [.12(.10 +.90) 
+.13(.10 +.91 +.99) 
+.19]

2640125002 Rozhlasové přijímače, provozuschopné jen s vnějším 
zdrojem napájení (jiné než používané v motorových 
vozidlech)

ks 8527 [.91(.11 +.19 
+.35 +.91 +.99) 
+.92(.10 +.90) +.99]

2640340002 Monitory a projektory, které neobsahují televizní 
přijímací zařízení a nejsou určeny především pro 
zařízení pro automatizované zpracování dat

ks 8528[.49 + .52(.91 + 
.99) + .59 + .69(.20 + 
.80)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2640342002 Videoprojektory ks 8528.69

2640344002 Barevné videomonitory ks 8528.49.8

2640346002 Videomonitory s jinými promítacími plochami ks 8528 [.59 (.31 + .70)]

2640348002 Černobílé nebo jiné monochromatické videomonitory ks 8528 [.49.10 +.59.20]

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

7



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2651120002 Teodolity a tachymetry (tacheometry); ostatní 
zeměměřické, hydrografické, oceánografické, 
hydrologické, meteorologické nebo geofyzikální 
nástroje a přístroje

ks 9015[.20(.10 + .90) + 
.40(.10 + .90) + 
.80(.20 + .40 + .80)]

Tři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2651123502 Elektronické hydrologické, meteorologické nebo geofyzikální 
přístroje a zařízení

ks 9015.80.11

2651125002 Elektronické teodolity a tachymetry (tacheometry); 
zeměměřičské (včetně fotogrammetrických zaměřovacích), 
hydrografické a oceánografické nástroje a přístroje (kromě 
dálkoměrů, nivelačních přístrojů a kompasů), elektronické

ks 9015[.20(.10) + 
.40(.10) + .80(.19)]

2651128002 Neelektronické zeměměřičské (včetně fotogrammetrických 
zaměřovacích), hydrografické, oceánografické, hydrologické, 
meteorologické nebo geofyzikální nástroje a přístroje (kromě 
dálkoměrů, nivelačních přístrojů a kompasů)

ks 9015[.20(.90) + 
.40(.90) + .80(.91 + 
.93 + .99)]

2651420002 Katodové osciloskopy a oscilografy ks 9030.20.00a

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř původních kódů byl reorganizován v návaznosti na změny v KN 
do dvou kódů. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2651420002 Katodové osciloskopy a oscilografy ks 9030.20.10

2651453002 Přístroje a zařízení s registračním zařízením, pro měření 
elektrického zesílení

ks 9030 [.20.30 +.32 
+.39 +.84]

2651455502 Elektronické přístroje a zařízení, bez registračního zařízení, 
pro měření elektrického zesílení

ks 9030 [.20.91 +.89.30]

2651455902 Přístroje a zařízení, bez registračního zařízení, jiné než 
elektronické, pro měření elektrického zesílení

ks 9030 [.20.99 +.89.90]

2651430002 Nástroje a přístroje pro měření velikosti 
elektrických veličin, bez registračního zařízení

ks 9030[.31 + .33(.20 + 
.30 + .80)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2651431002 Víceúčelové měřicí přístroje, bez registračního zařízení ks 9030.31

2651433002 Elektronické přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu 
napětí, proudu, odporu nebo výkonu, bez registračního 
zařízení (kromě univerzálních měřících přístrojů 
a osciloskopů a oscilografů)

ks 9030.33.10

2651435502 Voltmetry, bez registračního zařízení ks 9030.33.91

2651435902 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu napětí, proudu, 
odporu nebo výkonu, bez registračního zařízení, jiné než 
elektronické, ostatní

ks 9030.33.99

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

8



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2651450002 Nástroje a přístroje pro měření nebo kontrolování 
velikosti elektrických veličin j. n.

ks 9030[.20(.00b) + .32 
+ .39 + .82 + .84 + 
.89(.30 + .90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř původních kódů byl reorganizován v návaznosti na změny v KN 
do dvou kódů. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2651452002 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu polovodičových 
destiček nebo polovodičových součástek

ks 9030.82

2651453002 Přístroje a zařízení s registračním zařízením, pro měření 
elektrického zesílení

ks 9030 [.20.30 +.32 
+.39 +.84]

2651455502 Elektronické přístroje a zařízení, bez registračního zařízení, 
pro měření elektrického zesílení

ks 9030 [.20.91 +.89.30]

2651455902 Přístroje a zařízení, bez registračního zařízení, jiné než 
elektronické, pro měření elektrického zesílení

ks 9030 [.20.99 +.89.90]

2651620002 Stroje a přístroje na zkoušení mechanických 
vlastností materiálů

ks 9024[.10(.20 + .40 + 
.80) + .80(.11 + .19 + 
.90)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2651621002 Elektronické stroje a přístroje pro zkoušení mechanických 
vlastností kovů (kromě metalografických strojů nebo 
přístrojů, nástrojů na odhalování defektů)

ks 9024.10.1

2651623002 Stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlastností kovů, 
jiné než elektronické

ks 9024.10.90

2651625502 Elektronické stroje a přístroje pro zkoušení mechanických 
vlastností materiálů (jiných než kovů)

ks 9024.80.1

2651625902 Stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlastností 
materiálů (kromě kovů, včetně textilií, papíru, lepenky, plastů, 
dřeva, betonu, kaučuku, kůže/linolea), jiné než elektronické

ks 9024.80.90

2651669002 Měřicí nebo kontrolní přístroje a nástroje j. n. ks 9031[.80(.20 + .80)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2651665002 Elektronické přístroje, zařízení a stroje na měření nebo 
kontrolu geometrických veličin (včetně komparátorů, 
koordinovaných měřicích strojů)

ks 9031.80 (.32 +.34)

2651667002 Ostatní elektronické přístroje, zařízení, … na měření nebo 
kontrolu

ks 9031.80.38

2651668302 Ostatní přístroje, zařízení, … na měření nebo kontrolu 
geometrických veličin

ks 9031.80.91

2651668902 Přístroje a nástroje pro měření a kontrolu, jiné než 
elektronické (kromě testovacích stolic, optických přístrojů, 
přístrojů na měření/kontrolu geometrických veličin)

ks 9031.80.98

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2825141002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění vzduchu ks 8421.39.25

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825141002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění vzduchu ks 8421.39.20

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

9



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2825143002 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů 
(jiných než vzduch a kromě strojů a zařízení 
používajících katalytický proces a izotopových 
separátorů)

ks 8421.39.85

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825143002 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů (jiných než 
vzduch a kromě strojů a zařízení používajících katalytický 
proces a izotopových separátorů)

ks 8421.39.80

2825144002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů 
katalytickým procesem

ks 8421.39.35

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825144002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů katalytickým 
procesem

ks 8421.39.60

2825145002 Stroje a přístroje na filtrování a čištění plynů 
s pláštěm z nerezavějící oceli a s vstupními 
a výstupními trubkami o vnitřním průměru 
nepřesahujícím 1,3 cm (kromě sacích filtrů pro 
spalovací motory)

ks 8421.39.15

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825141002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění vzduchu ks 8421.39.20

2825143002 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů (jiných než 
vzduch a kromě strojů a zařízení používajících katalytický 
proces a izotopových separátorů)

ks 8421.39.80

2825144002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů katalytickým 
procesem

ks 8421.39.60

2825201002 Ventilátory používané výhradně nebo hlavně pro 
chlazení mikroprocesorů, telekomunikačních 
přístrojů, zařízení pro automatizované zpracování 
dat nebo jednotek zařízení pro automatizované 
zpracování dat

ks 8414.59.15

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825203002 Osové ventilátory (kromě stolních, podlahových, nástěnných, 
okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, s vlastním 
elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.20

2825205002 Odstředivé ventilátory (kromě stolních, podlahových, 
nástěnných, okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, 
s vlastním elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.40

2825207002 Ventilátory (kromě stolních, podlahových, nástěnných, 
okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, s vlastním 
elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W, osových 
a odstředivých ventilátorů), ostatní

ks 8414.59.80

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

10



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2825203002 Osové ventilátory (kromě stolních, podlahových, 
nástěnných, okenních, stropních nebo střešních 
ventilátorů, s vlastním elektrickým motorem 
s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.25

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825203002 Osové ventilátory (kromě stolních, podlahových, nástěnných, 
okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, s vlastním 
elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.20

2825205002 Odstředivé ventilátory (kromě stolních, 
podlahových, nástěnných, okenních, stropních 
nebo střešních ventilátorů, s vlastním elektrickým 
motorem s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.35

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825205002 Odstředivé ventilátory (kromě stolních, podlahových, 
nástěnných, okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, 
s vlastním elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W)

ks 8414.59.40

2825207002 Ventilátory (kromě stolních, podlahových, 
nástěnných, okenních, stropních nebo střešních 
ventilátorů, s vlastním elektrickým motorem 
s výkonem ≤ 125 W, osových a odstředivých 
ventilátorů), ostatní

ks 8414.59.95

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - část obsahu tří kódů byla v návaznosti na změny v KN přesunuta do kódu 
nového. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2825207002 Ventilátory (kromě stolních, podlahových, nástěnných, 
okenních, stropních nebo střešních ventilátorů, s vlastním 
elektrickým motorem s výkonem ≤ 125 W, osových 
a odstředivých ventilátorů), ostatní

ks 8414.59.80

2829394002 Ostatní přístroje a zařízení k určování hmotnosti ks 8423[.81(.21 + .23 + 
.25 + .29 + .80) + 
.82(.20 + .81 + .89) + 
.89(.20 + .80)]

Tři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2829391002 Kontrolní váhy a automatická kontrolní zařízení použitelné do 
zatížení ≤ 5000 kg

ks 8423 [.81.10 +.82.10]

2829393002 Ostatní stroje a zařízení na určování hmotnosti, j.n. ks 8423 [.81.30 + 81.90 
+.82.90 +.89]

2829395002 Váhy používané v prodejnách, s maximálním zatížením 
≤ 30 kg

ks 8423.81.50

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

11



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2830211002 Traktory s výkonem motoru ≤ 37 kW, kromě 
jednonápravových malotraktorů, silničních 
návěsových tahačů, pásových traktorů

ks 8701[.91(.10 + .90) + 
.92(.10 + .90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah šesti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2830210002 Nové zemědělské traktory a tahače a lesnické traktory 
a tahače, opatřené koly, s motorem o výkonu ≤ 37 kW

ks 8701.90 [.11 +.20]

2830239002 Traktory, tahače (kromě traktorů z HS 8709), j.n., nové ks 8701.90.90

2830221002 Traktory s výkonem motoru > 37 kW, avšak 
≤ 59 kW, kromě jednonápravových malotraktorů, 
silničních návěsových tahačů, pásových traktorů

ks 8701[.93(.10a + 
.90a)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah šesti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2830220002 Zemědělské traktory (kromě jednonápravových kultivačních 
malotraktorů a zahradnických traktorů) a lesnické traktory, 
opatřené koly, nové, s motorem s výkonem > 37 kW, ale 
≤ 59 kW

ks 8701.90.25

2830239002 Traktory, tahače (kromě traktorů z HS 8709), j.n., nové ks 8701.90.90

2830230002 Traktory s výkonem motoru > 59 kW, kromě 
jednonápravových malotraktorů, silničních 
návěsových tahačů, pásových traktorů

ks 8701[.93(.10b + 
.90b) + .94(.10 + .90) 
+ .95(.10 + .90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah šesti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do tří kódů 
nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2830233002 Zemědělské traktory (kromě jednonápravových kultivačních 
malotraktorů a zahradnických traktorů) a lesnické traktory, 
opatřené koly, nové, s motorem s výkonem > 59 kW, ale 
≤ 75 kW

ks 8701.90.31

2830235002 Zemědělské traktory (kromě jednonápravových kultivačních 
malotraktorů a zahradnických traktorů) a lesnické traktory, 
opatřené koly, nové, s motorem s výkonem > 75 kW, ale 
≤ 90 kW

ks 8701.90.35

2830237002 Zemědělské traktory (kromě jednonápravových kultivačních 
malotraktorů a zahradnických traktorů) a lesnické traktory, 
opatřené koly, nové, s motorem s výkonem > 90 kW

ks 8701.90.39

2830239002 Traktory, tahače (kromě traktorů z HS 8709), j.n., nové ks 8701.90.90

2830330002 Secí, sázecí a jednoticí stroje ks 8432[.31 + .39(.11 + 
.19 + .90)]

Tři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového.

2830333302 Secí stroje přesně nastavitelné s centrálním pohonem ks 8432.30.11

2830333502 Secí stroje, ostatní ks 8432.30.19

2830335002 Sázecí a jednoticí stroje ks 8432.30.90

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

12



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841230002 Obráběcí stroje pro odstraňování ostřin (otřepů), 
k ostření, broušení nebo jinou konečnou úpravu 
kovových materiálů

ks 8460[.12 + .19 + .22 
+ .23 + .24 + .29(.10 
+ .90) + .31 + .39 + 
.40(.10 + .90) + .90]

Deset kódů CZ-PRODCOM 2016 bylo sloučeno do jednoho nového.

2841230502 Číslicově řízené brusky na plocho, nastavitelné v libovolné 
ose s minimální přesností 0,01 mm

ks 8460.11

2841231502 Číslicově řízené ostatní brusky, nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm

ks 8460.21.1

2841232502 Ostatní číslicově řízené brusky, nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm

ks 8460.21.90

2841233502 Brusky, nastavitelné v libovolné ose s minimální přesností 
0,01 mm, jiné než číslicově řízené

ks 8460.19

2841234502 Brusky pro válcové povrchy nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm, jiné než číslicově řízené

ks 8460.29.10

2841235502 Brusky pro obrábění kovů, nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm, kromě brusek na plocho, 
brusek pro válcové povrchy, jiné než číslicově řízené

ks 8460.29.90

2841236502 Číslicově řízené stroje používané pro ostření (brusky 
nástrojů nebo ostření fréz)

ks 8460.31

2841237502 Stroje používané pro ostření (brusky nástrojů nebo ostření 
fréz), jiné než číslicově řízené

ks 8460.39

2841238502 Honovací nebo lapovací stroje na obrábění kovů ks 8460.40

2841239502 Stroje pro odstraňování ostřin (otřepů), broušení, leštění 
kovů (kromě strojů pro konečnou úpravu ozubených kol), j.n.

ks 8460.90

2849124002 Obráběcí centra ks 8465 20

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah deseti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do dvou 
kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2849123702 Strojní pily na opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, 
tvrdých plastů nebo podobných materiálů, ostatní

ks 8465.91.90

2849125002 Stroje na hoblování, frézování nebo tvarování (řezáním), na 
opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů 
nebo podobných materiálů

ks 8465.92

2849126302 Stroje na broušení, hlazení nebo leštění, na opracovávání 
dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo 
podobných materiálů

ks 8465.93

2849126502 Ohýbací nebo spojovací stroje, na opracovávání dřeva, 
korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných 
materiálů

ks 8465.94

2849126702 Vrtačky nebo dlabací stroje na opracovávání dřeva, korku, 
kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných materiálů

ks 8465.95

2849127502 Stroje na štípání, krájení nebo loupání, na opracovávání 
dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo 
podobných materiálů

ks 8465.96

2849127902 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdé 
pryže, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů, j.n.

ks 8465.99

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

13



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2849129002 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, 
kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných 
tvrdých materiálů, j. n.

ks 8465[.10(.10) + 
.91(.10 + .20 + .90) + 
.92 + .93 + .94 + .95 
+ .96 + .99]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah deseti kódů byl v návaznosti na změny v KN zjednodušen do dvou 
kódů nových. Sledovaný obsah byl zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2016:

2849121002 Stroje na různé typy operací s ručním přenosem obrobku 
mezi jednotlivými operacemi, na opracovávání dřeva, korku, 
kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných materiálů

ks 8465.10.10

2849123302 Pásové pily na opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, 
tvrdých plastů nebo podobných materiálů

ks 8465.91.10

2849123502 Kotoučové pily na opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé 
pryže, tvrdých plastů nebo podobných materiálů

ks 8465.91.20

2849123702 Strojní pily na opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, 
tvrdých plastů nebo podobných materiálů, ostatní

ks 8465.91.90

2849125002 Stroje na hoblování, frézování nebo tvarování (řezáním), na 
opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů 
nebo podobných materiálů

ks 8465.92

2849126302 Stroje na broušení, hlazení nebo leštění, na opracovávání 
dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo 
podobných materiálů

ks 8465.93

2849126502 Ohýbací nebo spojovací stroje, na opracovávání dřeva, 
korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných 
materiálů

ks 8465.94

2849126702 Vrtačky nebo dlabací stroje na opracovávání dřeva, korku, 
kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných materiálů

ks 8465.95

2849127502 Stroje na štípání, krájení nebo loupání, na opracovávání 
dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo 
podobných materiálů

ks 8465.96

2849127902 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdé 
pryže, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů, j.n.

ks 8465.99

2899204002 Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu 
polovodičových součástek nebo elektronických 
integrovaných obvodů

ks 8486.20

Obsah dvou kódů CZ-PRODCOM 2016 byl sloučen do jednoho z nich. Došlo tedy ke změně obsahu 
vykazovaného kódu, ke změně textového popisu a změně odkazu na HS/CN.

2841118002 Obráběcí stroje na opracování jakýchkoliv materiálů úběrem 
materiálu, pracující pomocí ultrazvuku, pro výrobu 
polovodičových součástek nebo elektronických 
integrovaných obvodů

ks 8486.20.10

2899204002 Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu polovodičových 
součástek nebo elektronických integrovaných obvodů (kromě 
obráběcích strojů na opracování jakýchkoliv materiálů 
úběrem materiálu, pracujících pomocí ultrazvuku)

ks 8486.20.90

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

14



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2899510001 Díly a příslušenství strojů, přístrojů a zařízení 
používaných výhradně nebo hlavně pro a) výrobu 
polovodičových ingotů (boules) nebo destiček, 
polovodičových součástek, elektronických 
integrovaných obvodů nebo plochých panelových 
displejů; b) výrobu nebo opravu masek 
a ohniskových destiček; c) montáž polovodičových 
součástek nebo elektronických integrovaných 
obvodů a d) zvedání, manipulaci, nakládání nebo 
vykládání ingotů (boules), destiček, 
polovodičových součástek, elektronických 
integrovaných obvodů a plochých panelových 
displejů

tis. Kč 8486.90

Obsah tří kódů CZ-PRODCOM 2016 byl sloučen do jednoho z nich. Došlo tedy ke změně obsahu vykazovaného
kódu, ke změně textového popisu a změně odkazu na HS/CN.

2841407001 Části, součásti a příslušenství obráběcích strojů pracujících 
pomocí ultrazvuku

tis. Kč 8486.90.70

2849214001 Nástrojové držáky, samočinné závitořezné hlavy a upínací 
zařízení pro použití výhradně nebo hlavně pro výrobu 
polovodičových ingotů (boules) nebo destiček, 
polovodičových součástek, elektronických integrovaných 
obvodů nebo plochých panelových displejů

tis. Kč 8486.90.10

2899510001 Díly strojů, přístrojů a zařízení používaných výhradně nebo 
hlavně pro a) výrobu polovodičových ingotů (boules) nebo 
destiček, polovodičových součástek, elektronických 
integrovaných obvodů nebo plochých panelových displejů, b) 
výrobu nebo opravu masek a ohniskových destiček, c) 
montáž polovodičových součástek nebo elektronických 
integrovaných obvodů a d) zvedání, manipulaci, nakládání 
nebo vykládání ingotů (boules), destiček, polovodičových 
součástek, elektronických integrovaných obvodů a plochých 
panelových displejů (kromě nástrojových držáků, 
samočinných závitořezných hlav, upínacích zařízení a dílů 
pro obráběcí stroje pracující pomocí ultrazvuku)

tis. Kč 8486.90 [.20 +.30 
+.40 +.50 +.60 +.90]

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy, vč. subdodavatelských prací29

2910241002 Motorová vozidla jak s vratným zážehovým nebo 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním, tak i elektrickým motorem, jako 
hnacími motory, jiné než ty, které lze nabíjet 
připojením k vnějšímu zdroji elektrické energie

ks 8703[.40(.10) + .50]

V návaznosti na revizi Kombinované nomenklatury, která se nově více zaměřuje na motorová vozidla s 
hybridními a elektrickými motory, došlo ke změnám i na úrovni CZ-PRODCOM. Stávající kód CZ-PRODCOM 
2016 byl rozdělen na čtyři nové.

2910240002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných motorových skútrů, 
speciálních vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích 
a podobných vozidel)

ks 8703.90a

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

15



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2910243002 Motorová vozidla jak s vratným zážehovým nebo 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním, tak i elektrickým motorem, jako 
hnacími motory, které lze nabíjet připojením 
k vnějšímu zdroji elektrické energie

ks 8703[.60(.10) + .70]

V návaznosti na revizi Kombinované nomenklatury, která se nově více zaměřuje na motorová vozidla s 
hybridními a elektrickými motory, došlo ke změnám i na úrovni CZ-PRODCOM. Stávající kód CZ-PRODCOM 
2016 byl rozdělen na čtyři nové.

2910240002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných motorových skútrů, 
speciálních vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích 
a podobných vozidel)

ks 8703.90a

2910245002 Motorová vozidla pouze s elektrickým hnacím 
motorem

ks 8703.80.10

V návaznosti na revizi Kombinované nomenklatury, která se nově více zaměřuje na motorová vozidla s 
hybridními a elektrickými motory, došlo ke změnám i na úrovni CZ-PRODCOM. Stávající kód CZ-PRODCOM 
2016 byl rozdělen na čtyři nové.

2910240002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných motorových skútrů, 
speciálních vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích 
a podobných vozidel)

ks 8703.90a

2910249002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob 
(kromě vozidel pouze s elektrickým hnacím 
motorem, vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, vozidel 
pro jízdu na sněhu, vozidel pro přepravu osob na 
golfových hřištích a podobných vozidel)

ks 8703.90

V návaznosti na revizi Kombinované nomenklatury, která se nově více zaměřuje na motorová vozidla s 
hybridními a elektrickými motory, došlo ke změnám i na úrovni CZ-PRODCOM. Stávající kód CZ-PRODCOM 
2016 byl rozdělen na čtyři nové.

2910240002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných motorových skútrů, 
speciálních vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích 
a podobných vozidel)

ks 8703.90a

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3240390001 Hry a hračky j. n. tis. Kč 9503[.00(.55 + .70 + 
.75 + .79 + .81 + .85 
+ .87 + .95 + .99)]

Čtyři kódy CZ-PRODCOM 2016 byly sloučeny do jednoho nového. Při sloučení došlo ke sjednocení měřicích 
jednotek.

3240392002 Hudební nástroje a přístroje jako hračky; hračky tvořící 
soupravy nebo sbírky (kromě elektrických vláčků, 
zmenšených modelů k sestavování, sad stavebnic 
a stavebních hraček a skládanek); hračky a modely 
s vestavěným motorem; zbraně jako hračky

ks 9503.00 (.55 +.7 
+.81)

3240394001 Ostatní hračky z plastů tis. Kč 9503.00.95

3240396001 Miniaturní modely lité pod tlakem, z kovu tis. Kč 9503.00.85

3240399001 Ostatní hračky, j.n. tis. Kč 9503.00.99

Část I - Obsahové změny - reorganizace kódů

16



ČÁST II

Změny sledovaných fyzických jednotek

U níže uvedeného kódu došlo ke změně, resp. upřesnění sledované fyzické (měřicí) jednotky.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013413302 Siřičitany kg 2832 [.10 +.20]

Byla provedena změna vykazované měrné jednotky.

2013413302 Siřičitany t 
Na2S2O
5

2832 [.10 +.20]

Část II - Obsahové změny - změna kódu

17



ČÁST III

Kódy CZ-PRODCOM, u kterých došlo k úpravě textového popisu

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2017 provedena řada úprav textových popisů. Jejich 
cílem bylo lépe vystihnout skutečný obsah kódu výrobku, který je zároveň definován pomocí vazeb na 
Kombinovanou nomenklaturu, ve které došlo k významné revizi. Tyto změny byly následně promítnuty i do 
národního seznamu CZ-PRODCOM. Zároveň byly promítnuty některé změny textů, které vyplynuly z komunikace 
s uživateli a respondenty. Níže uvedené úpravy textů tedy představují upřesnění nebo v některých případech i 
opravu chyb, avšak neznamenají změnu obsahu dříve definovaných kódů.

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1051124002 Mléko a smetana o obsahu tuku > 21 % hmotnosti, nezahuštěné, 
neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, v obalu o čistém obsahu 
> 2 l

t

Mléko a smetana o obsahu tuku > 21 % hmotnosti, nezahuštěné, neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, 
v bezprostředním obalu o čistém obsahu > 2 l

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013527502 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti chemicky nedefinované 
(kromě amalgámů)

kg

Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti chemicky nedefinované jako rtuť (kromě amalgámů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2013610002 Těžká voda (deuterium oxid, resp. deuterovaná voda D2O), izotopy 
a jejich sloučeniny

kg

Těžká voda (deuterium oxide), izotopy a jejich sloučeniny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014127002 Kumen (2-fenylpropan) kg

Kumen

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014236002 Glycerol (propan-1,2,3-triol) t

Glycerol

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014321502 Ethyl-acetát t

Etylacetát

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

Část III - Změny textu

18



Kód výrobku Text MJ 

2014338102 Šťavelová (etan-1,2-diová), azaelová, malonová a jiné kyseliny, 
cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické polykarboxylové 
kyseliny a jejich soli (kromě butandiové kyseliny s obsahem uhlíku 
pocházejícího z biomasy ve výši 100 % hmotnostních)

kg

Šťavelová, azaelová, malonová a jiné kyseliny, cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
polykarboxylové kyseliny a jejich soli (kromě butandiové kyseliny s obsahem uhlíku pocházejícího z biomasy 
ve výši 100 % hmotnostních)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014341002 o-dibuthylftaláty (dibutylorthoftaláty) a o-diokthylftaláty 
(dioktylorthoftaláty)

kg

Dibutylorthoftaláty a dioktylorthoftaláty

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014523002 Heterocyklické sloučeniny obsahující nekondenzovaný imidazolový 
kruh (které nejsou součástí jiného aromatického kruhu), j.n.

kg

Heterocyklické sloučeniny obsahující nekondenzovaný imidazolový kruh, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014621302 Butanon (metyletylketon, resp. butan-2-on, 2-butanon) kg

Butanon (metyletylketon)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2014734002 Naftalen a ostatní směsi aromatických uhlovodíků (kromě benzenu, 
toluenu, xylenu)

t

Naftalen a ostatní směsi aromatických uhlovodíků

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2052104002 Vyzina, klihy kostní a jiné klihy živočišného původu (kromě 
kaseinových klihů)

kg

Klihy kostní a jiné živočišného původu (kromě kaseinových klihů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2059608002 Želatina a její deriváty (kromě kaseinových klihů, klihu z kostí a vyziny) kg

Želatina a její deriváty, (kromě kaseinových klihů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2219731002 Výrobky z lehčené pryže, j. n. kg

Výrobky z lehčené pryže pro technické účely

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

Část III - Změny textu

19



Kód výrobku Text MJ 

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2712320302 Rozvaděče, skříně a podobné kombinace zařízení pro řízení nebo 
přenos elektřiny, pro napětí > 1 000 V, avšak ≤ 72,5 kV

ks

Číslicově řízené řídicí panely, pro napětí > 1 000 V, avšak ≤ 72,5 kV

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

2712320502 Rozvaděče, skříně a podobné kombinace zařízení pro řízení nebo 
přenos elektřiny, pro napětí > 72,5 kV

ks

Číslicově řízené řídicí panely pro napětí > 72,5 kV

Textový popis v CZ-PRODCOM 2016:

Část III - Změny textu

20



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech je proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST IV

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1020110002 Čerstvé nebo chlazené rybí filé a rybí maso, též mleté kg

0304 [.31 +.32 +.33 +.39 +.41 +.42 (.10 +.50 +.90) +.43 +.44 (.10 +.30 +.90) 
+.45 +.46 +.49 (.10 +.50 +.90) +.51 +.52 +.53 +.54 +.55 +.59 (.10 +.50 +.90)]

0304[.31 + .32 + .33 + .39 + .41 + .42(.10 + .50 + .90) + .43 + .44(.10 + .30 + 
.90) + .45 + .46 + .47(.10 + .20 + .30 + .90) + .48 + .49(.10 + .50 + .90) + .51 + 
.52 + .53 + .54 + .55 + .56(.10 + .20 + .30 + .90) + .57 + .59(.10 + .50 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020120002 Rybí játra, jikry a mlíčí, čerstvé nebo chlazené kg

0302.90

0302[.91 + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020133002 Mořské ryby celé, zmrazené kg

0303 [.11 +.12 +.13 +.14 (.10 +.20 +.90) +.19 +.26 +.31 (.10 +.30 +.90) +.32 
+.33 +.34 +.39 (.10 +.30 +.50 +.85) +.41 (.10 +.90) +.42 (.12 +.18 +.42 +.48 
+.90) +.43 (.10 +.90) +.44 (.10 +.90) +.45 (.12 +.18 +.91 +.99) +.46 (.10 +.90) 
+.49 (.20 +.85) +.51 +.53 (.10 +.30 +.90) +.54 (.10 +.90) +.55 (.10 +.30 +.90) 
+.56 +.57 +.63 (.10 +.30 +.90) +.64 +.65 +.66 (.11 +.12 +.13 +.19 +.90) +.67 
+.68 (.10 +.90) +.69 (.10 +.30 +.50 +.70 +.80 +.90) +.81 (.10 +.20 +.30 +.90) 
+.82 +.83 +.84 (.10 +.90) +.89 (.21 +.29 +.31 +.39 +.40 +.45 +.50 +.55 +.60 +.65
+.70 +.90)]

0303[.11 + .12 + .13 + .14(.10 + .20 + .90) + .19 + .26 + .31(.10 + .30 + .90) + 
.32 + .33 + .34 + .39(.10 + .30 + .50 + .85) + .41(.10 + .90) + .42(.20 + .90) + 
.43(.10 + .90) + .44(.10 + .90) + .45(.12 + .18 + .91 + .99) + .46(.10 + .90) + 
.49(.20 + .85) + .51 + .53(.10 + .30 + .90) + .54(.10 + .90) + .55(.10 + .30 + .90) 
+ .56 + .57 + .59(.10 + .21 + .29 + .90) + .63(.10 + .30 + .90) + .64 + .65 + 
.66(.11 + .12 + .13 + .19 + .90) + .67 + .68(.10 + .90) + .69(.10 + .30 + .50 + .70 
+ .80 + .90) + .81(.15 + .30 + .40 + .90) + .82 + .83 + .84(.10 + .90) + .89(.21 + 
.29 + .31 + .39 + .40 + .50 + .55 + .60 + .65 + .70 + .90) + .92]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020140002 Rybí filé, zmrazené kg

0304 [.61 +.62 +.63 +.69 +.71 (.10 +.90) +.72 +.73 +.74 (.11 +.15 +.19 +.90) 
+.75 +.79 (.10 +.30 +.50 +.80 +.90) +.81 +.82 (.10 +.50 +.90) +.83 (.10 +.30 
+.50 +.90) +.84 +.85 +.86 +.87 +.89 (.10 +.21 +.29 +.30 +.41 +.49 +.51 +.55 
+.59 +.60 +.90)]

0304[.61 + .62 + .63 + .69 + .71(.10 + .90) + .72 + .73 + .74(.11 + .15 + .19 + 
.90) + .75 + .79(.10 + .30 + .50 + .80 + .90) + .81 + .82(.10 + .50 + .90) + .83(.10 
+ .30 + .50 + .90) + .84 + .85 + .86 + .87 + .88(.11 + .15 + .18 + .19 + .90) + 
.89(.10 + .21 + .29 + .30 + .41 + .49 + .60 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

21



Kód výrobku Text MJ 

1020150002 Rybí maso, též mleté (kromě filé), zmrazené kg

0304 [.91 +.92 +.93 (.10 +.90) +.94 (.10 +.90) +.95 (.10 +.21 +.25 +.29 +.30 
+.40 +.50 +.60 +.90) +.99 (.10 +.21 +.23 +.29 +.55 +.61 +.65 +.99)]

0304[.91 + .92 + .93(.10 + .90) + .94(.10 + .90) + .95(.10 + .21 + .25 + .29 + .30 
+ .40 + .50 + .60 + .90) + .96(.10 + .20 + .30 + .90) + .97 + .99(.10 + .21 + .23 + 
.29 + .55 + .61 + .65 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020160002 Rybí játra, jikry a mlíčí, zmrazené kg

0303 [.90 (.10 +.90)]

0303[.91(.10 + .90) + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020225002 Rybí játra, jikry a mlíčí, ploutve, hlavy, ocasy, žaludky a jiné jedlé rybí 
droby, sušené, uzené, solené nebo ve slaném nálevu; rybí moučky, 
prášky a pelety, vhodné k lidské spotřebě

kg

0305[.10 + .20 + .71(.10 + .90) + .72 + .79]

0305[.10 + .20 + .71 + .72 + .79]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020235002 Sušené ryby, též solené; ryby solené, ne však sušené; ryby ve slaném 
nálevu (kromě filé, uzených, hlav, ocasů a žaludků)

kg

0305 [.51 (.10 +.90) +.59 (.10 +.30 +.50 +.70 +.80) +.61 +.62 +.63 +.64 +.69 
(.10 +.30 +.50 +.80)]

0305[.51(.10 + .90) + .52 + .53(.10 + .90) + .54(.30 + .50 + .90) + .59(.70 + .85) 
+ .61 + .62 + .63 + .64 + .69(.10 + .30 + .50 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020258002 Ostatní přípravky nebo konzervy z ryb, celých nebo v kusech (kromě 
drcených výrobků a hotových pokrmů)

kg

1604 [.17 (.00a) +.19 (.10a +.31a +.39a +.50a +.92a +.93a +.94a +.95a +.97a)]

1604[.17(.00a) + .18(.00a) + .19(.10a + .31a + .39a + .50a + .92a + .93a + .94a 
+ .95a + .97a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020310002 Korýši zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu kg

0306 [.11 (.10 +.90) +.12 (.10 +.90) +.14 (.10 +.30 +.90) +.15 (.90) +.16 (.91 
+.99) +.17 (.91 +.92 +.93 +.94 +.99) +.19 (.10 +.90)]

0306[.11(.10a + .90a) + .12(.10a + .90a) + .14(.10a + .30a + .90a) + .15(.00a) + 
.16(.91a + .99a) + .17(.91a + .92a + .93a + .94a + .99a) + .19(.10a + .90a) + 
.91(.00a) + .92(.10a + .90a) + .93(.10a + .90a) + .94(.00a) + .95(.11a + .19a + 
.20a + .30a + .40a + .90a) + .99(.10a + .90a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

22



Kód výrobku Text MJ 

1020325002 Měkkýši (hřebenatky, slávky jedlé, sépie, olihně a chobotnice) 
zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu

kg

0307[.29(.10 + .90) + .39(.10 + .90) + .49(.09 + .11 + .18 + .31 + .33 + .35 + .38 
+ .59 + .71 + .92 + .99) + .59(.10 + .90) + .99(.11 + .14 + .17 + .20 + .80)]

0307[.12 + .19(.00a) + .22(.10 + .90) + .29(.00a) + .32(.10 + .90) + .39(.20a + 
.80a) + .43(.21 + .25 + .29 + .31 + .33 + .35 + .38 + .91 + .92 + .95 + .99) + 
.49(.20a + .40a + .50a + .60a + .80a) + .52 + .59(.00a) + .84 + .92 + .99(.00a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020335002 Ostatní vodní bezobratlí (mořské škeble – zaděnky, medúzy atd.), 
zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu; moučky, prášky 
a pelety z vodních bezobratlých, jiných než korýšů, vhodné k lidské 
spotřebě, zmrazené, sušené, solené nebo ve slaném nálevu

kg

0307[.79(.30 + .90) + .89(.90)] + 0308[.19(.30 + .90) + .29(.30 + .90) + .30(.50 + 
.90) + .90(.50 + .90)]

0307[.72(.10 + .90) + .79(.00a) + .83 + .87(.00a) + .88(.00a)] + 0308[.12 + 
.19(.00a) + .22 + .29(.00a) + .30(.50 + .90a) + .90(.50 + .90a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020340002 Korýši, měkkýši a jiní vodní bezobratlí a mořské řasy, jinak upravení 
nebo v konzervách

kg

0306 [.11 (.05) +.12 (.05) +.14 (.05) +.15 (.10) +.16 (.10) +.17 (.10) +.19 (.05) 
+.21 (.10) +.22 (.30) +.24 (.10) +.25 (.10) +.26 (.10) +.27 (.10) +.29 (.05)] + 0307 
[.19 (.10) +.29 (.05) +.39 (.05) +.49 (.05) +.59 (.05) +.60 (.10) +.79 (.10) +.89 
(.10) +.99 (.10)] + 0308 [.19 (.10) +.29 (.10) +.30 (.30) +.90 (.30)] + 
1605[.10(.00a) +.21(.10a + .90a) +.29(.00a) + .30(.10a +.90a) + .40(.00a) 
+.51(.00a) + .52(.00a) +.53(.10a + .90a) +.54(.00a) + .55(.00a) +.56(.00a) + 
.57(.00a) +.58(.00a) + .59(.00a) +.61(.00a) + .62(.00a) +.63(.00a) + .69(.00a)]

0306[.11(.10b + .90b) + .12(.10b + .90b) + .14(.10b + .30b + .90b) + .15(.00b) + 
.16(.91b + .99b) + .17(.91b + .92b + .93b + .94b + .99b) + .19(.10b + .90b) + 
.91(.00b) + .92(.10b + .90b) + .93(.10b + .90b) + .94(.00b) + .95(.11b + .19b + 
.20b + .30b + .40b + .90b) + .99(.10b + .90b)] + 0307[.19(.00b) + .29(.00b) + 
.39(.20b + .80b) + .49(.20b + .40b + .50b + .60b + .80b) + .59(.00b) + .60 + 
.79(.00b) + .87(.00b) + .88(.00b) + .99(.00b)] + 0308[.19(.00b) + .29(.00b) + 
.30(.90b) + .90(.90b)] + 1605[.10(.00a) + .21(.10a + .90a) + .29(.00a) + .30(.10a 
+ .90a) + .40(.00a) + .51(.00a) + .52(.00a) + .53(.10a + .90a) + .54(.00a) + 
.55(.00a) + .56(.00a) + .57(.00a) + .58(.00a) + .59(.00a) + .61(.00a) + .62(.00a) 
+ .63(.00a) + .69(.00a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1039250002 Ořechy, podzemnice olejná (arašídy), slunečnicová a jiná semena, 
loupané

kg

0801[.22 + .32] + 0802[.12(.10 + .90) + .22 + .32 + .42 + .52 + .62] + 1202 42

0801[.22 + .32] + 0802[.12(.10 + .90) + .22 + .32 + .42 + .52 + .62] + 1202 42 + 
1206 00 91a

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

1041221002 Panenský olivový olej a jeho frakce, chemicky neupravené t

1509.10

1509[.10(.10 + .20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

23



Kód výrobku Text MJ 

1085120002 Hotové pokrmy z ryb, korýšů a měkkýšů kg

1604b + 1605b

1604[.11(.00b) + .12(.10b + .91b + .99b) + .13(.11b + .19b + .90b) + .14(.21b + 
.26b + .28b + .31b + .36b + .38b + .41b + .46b + .48b + .90b) + .15(.11b + .19b 
+ .90b) + .16(.00b) + .17(.00b) + .18(.00b) + .19(.10b + .31b + .39b + .50b + 
.91b + .92b + .93b + .94b + .95b + .97b) + .20(.05b + .10b + .30b + .40b + .50b 
+ .70b + .90b)] + 1605[.10(.00b) + .21(.10b + .90b) + .29(.00b) + .30(.10b + 
.90b) + .40(.00b) + .51(.00b) + .52(.00b) + .53(.10b + .90b) + .54(.00b) + 
.55(.00b) + .56(.00b) + .57(.00b) + .58(.00b) + .59(.00b) + .61(.00b) + .62(.00b) 
+ .63(.00b) + .69(.00b)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1089150002 Rostlinné šťávy, výtažky, pektinové látky, zahušťovadla kg

1302

1302

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Nápoje, vč. subdodavatelských prací11

1102119002 Šumivé víno z čerstvých hroznů, kromě šampaňského tis. l

2204.10.9

2204[.10(.13 + .15 + .91 + .93 + .94 + .96 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1102121102 Bílá vína révová ze stanovených pěstitelských oblastí (vqprd/jakostní 
vína s. o.)

tis. l

2204 [.21(.1 +.2 +.3) +.29.1]

2204[.21(.11 + .12 + .13 + .17 + .18 + .19 + .22 + .23 + .24 + .26 + .27 + .28 + 
.31 + .32 + .34 + .36 + .37 + .38) + .22(.22a + .23a + .24a + .26a + .27a + .28a + 
.32a + .33 + .38) + .29(.22a + .23a + .24a + .26a + .27a + .28a + .32a + .38)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1102121502 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem 
zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, která mají při 
teplotě 20 °C přetlak ≥ 1 bar a < 3 bary způsobený oxidem uhličitým 
(kromě šumivého vína)

tis. l

2204 [.21.0 +.29.10]

2204[.21(.06 + .07 + .08 + .09) + .22(.10) + .29(.10)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1102121702 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem 
zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, ze stanovených 
pěstitelských oblastí (vqprd/jakostní vína s.o.), s obsahem alkoholu 
≤ 15 %, kromě bílého a šumivého vína

tis. l

2204 [.21(.4 +.6 +.71 +.74 +.76 +.77 +.78) +.29(.4 +.58)]

2204[.21(.42 + .43 + .44 + .46 + .47 + .48 + .61 + .62 + .66 + .67 + .68 + .69 + 
.71 + .74 + .76 + .77 + .78) + .22(.22b + .23b + .24b + .26b + .27b + .28b + .32b 
+ .78) + .29(.22b + .23b + .24b + .26b + .27b + .28b + .32b + .78)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

24



Kód výrobku Text MJ 

1102122002 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem 
zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, s obsahem 
alkoholu ≤ 15 % (kromě šumivého vína a vína ze stanovených 
pěstitelských oblastí (vqprd / jakostního vína s.o.))

tis. l

2204 [.21 (.79 +.80 +.81 +.82 +.83 +.84 +.93 +.94 +.95 +.96 +.97 +.98) +.29 (.79
+.80 +.81 +.82 +.83 +.84 +.93 +.94 +.95 +.96 +.97 +.98)]

2204[.21(.79 + .80 + .81 + .82 + .83 + .84 + .93 + .94 + .95 + .96 + .97 + .98) + 
.22(.79 + .80 + .81 + .82 + .83 + .84 + .93 + .94 + .95 + .96 + .97 + .98) + .29(.79 
+ .80 + .81 + .82 + .83 + .84 + .93 + .94 + .95 + .96 + .97 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1102123102 Vína Portská, Madeira, Sherry a jiná s obsahem alkoholu > 15 % tis. l

2204 [.21 (.85 +.86 +.87 +.88 +.89 +.90 +.91 +.92) + 29 (.85 +.86 +.87 +.88 +.89
+.90 +.91 +.92)]

2204[.21(.85 + .86 + .87 + .88 + .89 + .90 + .91) + .22(.85 + .86 + .88 + .90 + 
.91) + .29(.85 + .86 + .88 + .90 + .91)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1105101002 Pivo nealkoholické (obsahující ≤ 0,5% objemu alkoholu) hl

2202.90.19a

2202.91

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1107195022 Nealkoholické nápoje neobsahující mléčné tuky, ostatní (kromě 
nealkoholického piva)

tis. l

2202.90 [.11 + .15 + .19b]

2202[.99(.11 + .15 + .19)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1107197002 Nealkoholické nápoje obsahující mléčné tuky tis. l

2202.90.9

2202[.99(.91 + .95 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1310310002 Syntetická střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak zpracovaná pro 
spřádání

kg

5506

5506[.10 + .20 + .30 + .40 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1310811002 Skaná (násobná) nebo kablová příze ze syntetických vláken, 
neupravená pro maloobchodní prodej

kg

5402.6

5402[.61 + .62 + .63 + .69]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

25



Kód výrobku Text MJ 

1391191002 Pletené nebo háčkované textilie (kromě vlasových textilií) t

6002 + 6003 + 6004 + 6005 + 6006

6002[.40 + .90] + 6003[.10 + .20 + .30(.10 + .90) + .40 + .90] + 6004[.10 + .90] + 
6005[.21 + .22 + .23 + .24 + .35 + .36 + .37 + .38 + .39 + .41 + .42 + .43 + .44 + 
.90(.10 + .90)] + 6006[.10 + .21 + .22 + .23 + .24 + .31 + .32 + .33 + .34 + .41 + 
.42 + .43 + .44 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1392166001 Bytové textilie včetně nábytkových přehozů a potahů na polštáře atd. 
(kromě přikrývek, ložního prádla, stolního prádla, toaletního prádla, 
kuchyňského prádla, záclon, vnitřních rolet, draperií a postelových 
draperií)

tis. Kč

6304.9

6304[.20 + .91 + .92 + .93 + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1393120002 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, tkané, avšak nevšívané ani 
nepovločkované

tis. m²

5702

5702[.10 + .20 + .31(.10 + .80) + .32 + .39 + .41(.10 + .90) + .42 + .49 + .50(.10 
+ .31 + .39 + .90) + .91 + .92(.10 + .90) + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1393193002 Jehličkové plstěné koberce a jiné textilní podlahové krytiny, nevšívané 
ani nepovločkované

tis. m²

5704

5704[.10 + .20 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1396165002 Textilní knoty, dopravní nebo hnací pásy a řemeny z textilií a textilní 
hadice (včetně výrobků vyztužených kovem nebo jinými materiály)

t

5908 + 5910 + 5911 [.10 +.20 +.40 +.90]

5908 + 5910 + 5911[.10 + .20 + .40 + .90(.10 + .91 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1399115001 Strojově vyrobené krajky v metráži, v pásech nebo v motivech tis. Kč

5804.2

5804[.21 + .29]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

26



Kód výrobku Text MJ 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610125002 Dubové, bukové a jiné dřevo, hoblované nebo broušené pískem, na 
koncích spojované, o tloušťce > 6mm (kromě jehličnatého a tropického 
dřeva)

m³

4407 [.91 (.15 +.39 +.90) +.92 +.93 (.10 +.91 +.99) +.94 (.10 +.91 +.99) +.95 
(.10 +.91 +.99) +.99 (.27 +.40 +.91 +.96 +.98)]

4407[.29(.96 + .97) + .91(.15 + .39 + .90) + .92 + .93(.10 + .91 + .99) + .94(.10 + 
.91 + .99) + .95(.10 + .91 + .99) + .96(.10 + .91 + .99) + .97(.10 + .91 + .99) + 
.99(.27 + .40 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1610127102 Tropické dřevo; rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, na koncích spojované, broušené nebo hoblované, o tloušťce 
> 6 mm

m³

4407[.21(.10 + .91 + .99) + .22(.10 + .91 + .99) + .25(.10 + .30 + .50 + .90) + 
.26(.10 + .30 + .50 + .90) + .27(.10 + .91 + .99) + .28(.10 + .91 + .99) + .29(.15 + 
.20 + .25 + .45 + .60 + .83 + .85 + .95) + .99(.96)]

4407[.21(.10 + .91 + .99) + .22(.10 + .91 + .99) + .25(.10 + .30 + .50 + .90) + 
.26(.10 + .30 + .50 + .90) + .27(.10 + .91 + .99) + .28(.10 + .91 + .99) + .29(.15 + 
.20 + .83 + .85 + .95 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1610130002 Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (příčné pražce), 
neimpregnované

m³

4406.10

4406[.11 + .12]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1610230002 Dřevo, včetně nespojených pruhů a vlysů pro parketové podlahy, 
souvisle profilované, „s pery, drážkované, polodrážkové, zkosené, 
spojované do V, vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně 
profilované“ podél jakékoliv z jeho hran, konců nebo ploch, též 
hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované (kromě 
jehličnatého a bambusového dřeva)

t

4409[.29(.10 + .91 + .99)]

4409[.22 + .29(.10 + .91 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1610311602 Surové dřevo natírané barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými 
ochrannými prostředky

m³

4403.10

4403[.11 + .12]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

27



Kód výrobku Text MJ 

1610320002 Impregnované dřevěné železniční nebo tramvajové pražce m³

4406.90

4406[.91 + .92]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1622103002 Sestavené parketové desky ze dřeva, pro mozaikové podlahy m²

4418.71

4418[.73(.10) + .74]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1622106002 Sestavené parketové desky ze dřeva (kromě pro mozaikové podlahy) m²

4418 [.72 +.79]

4418[.73(.90) + .75 + .79]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1623190002 Ostatní výrobky stavebního truhlářství a tesařství, ze dřeva, j.n. t

4418 [.60 +.90]

4418[.60 + .91 + .99(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1623200001 Montované stavby ze dřeva tis. Kč

9406.00 (.11 +.20)

9406[.10 + .90(.10)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1629120002 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva kg

4419

4419[.11 + .12 + .19 + .90(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1629149111 Ramínka na šaty ze dřeva tis. Kč

4421.10

4421[.10 + .91 + .99(.10 + .99)] + 6603 90 10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1629149121 Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet, rakví 
a ramínek na šaty)

tis. Kč

4421.90.91 + 4421.90.97 + 6603.90.10

4421[.10 + .91 + .99(.10 + .99)] + 6603 90 10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

28



Kód výrobku Text MJ 

1629150002 Pelety a brikety, z lisovaného a aglomerovaného dřeva a rostlinného 
odpadu a rostlinných zbytků

kg

4401 (.31 + 39.20)

4401[.31 + .39]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Tiskařské a nahrávací služby18

1813200001 Tiskové formy tis. Kč

8442.50

8442.50

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2011130002 Stlačený vzduch t

2853.00.30

2853.90.30

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013223502 Chloridy a chlorid-oxidy fosforu kg

2812.10.1

2812[.12 + .13 + .14 + .19(.10)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013223702 Halogenidy, oxohalogenidy nekovů kromě fosforu kg

2812 [.10.9 +.90]

2812[.11 + .15 + .16 + .17 + .19(.90) + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013246002 Oxidy boru; kyseliny borité, ostatní anorganické kyseliny (kromě 
fluorovodíku)

t

2810 + 2811.19

2810[.00(.10 + .90)] + 2811[.12 + .19(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013525002 Destilovaná a vodivostní voda a voda podobné čistoty t

2853.00.10

2853.90.10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

29



Kód výrobku Text MJ 

2013529002 Ostatní anorganické sloučeniny, amalgámy (kromě destilované 
a vodivostní vody a vody podobné čistoty, zkapalněného vzduchu 
a stlačeného vzduchu, jiné než amalgámy drahých kovů)

kg

2853.00 (.50 +.90)

2853[.10 + .90(.90a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013648002 Fosfidy (kromě ferofosforu) chemicky definované i nedefinované; 
hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, chemicky definované 
i nedefinované, jiné než sloučeniny, které jsou též karbidy z položky 
20.13.64.50

kg

2848 + 2850

2850[.00(.20 + .60 + .90)] + 2853 90 90b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014149002 Sulfo- , nitro- nebo nitrosoderiváty uhlovodíků, j.n. t

2904.90

2904[.31 + .32 + .33 + .34 + .35 + .36 + .91 + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014195002 Halogenderiváty cykloalkanových, cykloalkenových 
a cykloterpenických uhlovodíků

kg

2903 [.81 +.82 +.89 (.10 +.90)]

2903[.81 + .82 + .83 + .89(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014197002 Halogenderiváty aromatických uhlovodíků kg

2903 [.91 +.92 +.99 (.10 +.90)]

2903[.91 + .92 + .93 + .94 + .99(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014338202 Šťavelová (ethan-1,2-diová) kyselina nebo butandiová kyselina 
(jantarová kyselina) s obsahem uhlíku pocházejícího z biomasy ve výši 
100 % hmotnostních

kg

2917[.11 + .13(.10 + .90) + .19(.10 + .80) + .20]

2917.19.20

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2014347502 Kyseliny karboxylové s alkoholovou, fenolovou, aldehydovou nebo 
ketonovou funkční skupinou

kg

2918 [.11 +.12 +.13 +.16 +.18 +.19 +.29 +.30 +.9]

2918[.11 + .12 + .13 + .16 + .17 + .18 + .19(.30 + .40 + .98) + .29 + .30 + .91 + 
.99(.40 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

30



Kód výrobku Text MJ 

2014411902 Ostatní acyklické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli kg

2921.19

2921[.12 + .13 + .14 + .19(.40 + .50 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014437002 Sloučeniny s nitrilovou funkční skupinou ostatní kg

2926 [.30 +.90]

2926[.30 + .40 + .90(.20 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014513902 Ostatní organické sloučeniny síry kg

2930 [.50 +.90]

2930[.60 + .70 + .80 + .90(.13 + .16 + .30 + .40 + .50 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014515102 Organicko-anorganické sloučeniny (kromě organických sloučenin síry) kg

2931[.10 + .20 + .90(.10 + .20 + .30 + .40 + .50 + .60 + .80)]

2931[.10 + .20 + .31 + .32 + .33 + .34 + .35 + .36 + .37 + .38 + .39(.20 + .30 + 
.50 + .60 + .90) + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014522502 Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) heteroatomem 
(heteroatomy)

kg

2932 [.19 +.91 +.92 +.94 +.95 +.99]

2932[.14 + .19 + .91 + .92 + .94 + .95 + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014528002 Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný pyridinový kruh; 
jinak nekondenzovaný chinolinový nebo isochinolinový kruhový 
systém, dále nekondenzovaný; laktamy; ostatní heterocyklické 
sloučeniny pouze s dusíkatým(i) heteroatomem (heteroatomy) (kromě 
sloučenin obsahujících ve struktuře nekondenzovaný pyrazolový kruh, 
nekondenzovaný imidazolový kruh, pyrimidinový kruh, piperazinový 
kruh nebo nekondenzovaný triazinový kruh)

t

2933 [.3 +.4 +.7 +.9]

2933[.31 + .32 + .33 + .39(.10 + .20 + .25 + .35 + .40 + .45 + .50 + .55 + .99) + 
.41 + .49(.10 + .30 + .90) + .71 + .72 + .79 + .91(.10 + .90) + .92 + .99(.20 + .50 
+ .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2014529002 Sloučeniny heterocyklické s thiazolovými, benzothiazolovými nebo 
jinými kruhy, ostatní

kg

2934 [.10 +.20 (.20 +.80) +.91 +.99 (.60 +.90)]

2934[.10 + .20(.20 + .80) + .91 + .99(.60 + .90)] + 2939 80

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

31



Kód výrobku Text MJ 

2014538002 Estery ostatních anorganických kyselin nekovů (kromě esterů 
halogenovodíků) a jejich soli; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 
nitrosoderiváty

kg

2920

2920[.11 + .19 + .21 + .22 + .23 + .24 + .29 + .30 + .90(.10 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014626002 Chinony kg

2914.6

2914[.61 + .62 + .69(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014627002 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty ketonů a chinonů kg

2914.70

2914[.71 + .79]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014637902 Epoxidy, epoxyalkoholy, epoxyfenoly, epoxyétery a jejich halogen, 
sulfo, nitro nebo nitrosoderiváty, ostatní

kg

2910 [.30 +.40 +.90]

2910[.30 + .40 + .50 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2015410002 Superfosfáty t P2O5

3103.10

3103[.11 + .19]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016109002 Polymery etylenu v primárních formách, ostatní t

3901.90

3901[.40 + .90(.30 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016406202 Polyetylentereftalát v primárních formách s viskozitním číslem ≥ 78 
ml/g

t

3907.60.20

3907.61

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016406402 Ostatní polyetylentereftaláty v primárních formách t

3907.60.80

3907.69

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

32



Kód výrobku Text MJ 

2016409002 Polyestery v primárních formách, ostatní t

3907 [.70 +.99]

3907[.70 + .99(.05 + .10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016563002 Aminové pryskyřice, v primárních formách, ostatní t

3909.30

3909[.31 + .39]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2020160002 Zboží z HS 3808, které obsahuje jednu nebo více z následujících 
látek: aldrin (ISO); binapakryl (ISO); kamfechlor (ISO) (toxafen); 
kaptafol (ISO); chlordan (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilát 
(ISO); DDT (ISO) (klofenotan (INN)), 1,1,1-trichlor-2,2''-bis(p-
chlorfenyl)ethan; dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol (DNOC (ISO)) 
nebo jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli nebo estery; ethylendibromid 
(ISO) (1,2-dibromethan); ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan); 
fluoracetamid (ISO); heptachlor (ISO); hexachlorbenzen (ISO); 
1,2,3,4,5,6-hexachlorocyclohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu (ISO, 
INN); sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); monokrotofos (ISO); oxiran 
(ethylenoxid); parathion (ISO); parathion-methyl (ISO) (methyl-
parathion); pentachlorfenol (ISO), jeho soli nebo estery; fosfamidon 
(ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-trichlorfenoxyoctová), její soli nebo 
estery; sloučeniny tributylcínu. Rovněž přípravky ve formě popraše 
obsahující směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thiramu (ISO).

kg 
act.subst

3808.50

3808[.52 + .59]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2030245002 Černé tiskařské barvy kg

3215.11

3215[.11(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2030247002 Tiskařské barvy (kromě černé) kg

3215.19

3215[.19(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2052108002 Připravené klihy a jiná připravená lepidla, j.n. kg

3506

3506[.10 + .91(.10 + .90) + .99]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

33



Kód výrobku Text MJ 

2059120002 Chemické přípravky pro fotografické účely (kromě laků, klihů, lepidel 
a podobných přípravků); nesmíšené výrobky pro fotografické účely, 
v odměřených dávkách nebo v balení pro maloobchodní prodej, 
připravené k použití

kg

3707

3707[.10 + .90(.21 + .29 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059300002 Inkousty (kromě tiskařské barvy) kg

3215.90

3215[.90(.20 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059565002 Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory pro kaučuk nebo 
plasty

kg

3812.30

3812[.31 + .39(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059573002 Naftenové kyseliny; jejich ve vodě nerozpustné soli a jejich estery kg

3824.90.30

3824.99.30

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059591001 Iontoměniče; getry (pohlcovače plynů) pro vakuové trubice; ropné 
sulfonáty (kromě ropných sulfonátů alkalických kovů, amonia nebo 
etanolaminů); thiofenické sulfonované kyseliny z olejů ze živičných 
nerostů a jejich soli

tis. Kč

3824.90 (.1 +.20)

3824[.99(.10 + .15 + .20)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059594002 Směsi zabraňující tvorbě kotelního kamene a podobných usazenin kg

3824.90.45

3824.99.45

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059595302 Přípravky pro elektrolytické pokovování kg

3824.90.50

3824.99.50

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

34



Kód výrobku Text MJ 

2059595702 Směsi mono-, di- a triesterů mastných kyselin glycerolu (emulgátory 
tuků)

kg

3824.90.55

3824.99.55

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059596302 Produkty a přípravky pro farmaceutické nebo chirurgické použití kg

3824.90 (.61 +.62 +.64)

3824[.99(.61 + .62 + .64)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059596502 Pomocné produkty používané ve slévárenství kg

3824.90.65

3824.99.65

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059596702 Ohnivzdorné, vodovzdorné a podobné ochranné přípravky používané 
ve stavebnictví

kg

3824.90.70

3824.99.70

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059599402 Ostatní chemické výrobky, j. n. kg

3824[.90(.25 + .75 + .80 + .85 + .87 + .92 + .93 + .96)]

3824[.84 + .85 + .86 + .87 + .88 + .91 + .99(.25 + .75 + .80 + .85 + .86 + .92 + 
.93 + .96)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2060134002 Polypropylenová nekonečná vlákna, neupravená pro maloobchodní 
prodej (kromě šicích nití)

t

5402 [.34 +.48 +.59.10]

5402[.34 + .48 + .53]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2060139002 Ostatní syntetická nekonečná vlákna, neupravená pro maloobchodní 
prodej (kromě šicích nití)

t

5402 [.39 +.49 +.59.90]

5402[.39 + .49 + .59]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2060214002 Kabely z umělých nekonečných vláken z acetátu t

5502.00.40

5502 10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

35



Kód výrobku Text MJ 

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2110204002 Kvarterní amóniové soli a hydroxidy; lecithiny a ostatní 
fosfoaminolipidy, chemicky definované i nedefinované

kg

2923

2923[.10 + .20 + .30 + .40 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2110207002 Cyklické amidy kromě ureinů (včetně cyklických karbamátů) a jejich 
deriváty, jejich soli, j.n.

kg

2924 [.23 +.24 +.29]

2924[.23 + .24 + .25 + .29(.10 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2110320002 Sulfonamidy kg

2935

2935[.10 + .20 + .30 + .40 + .50 + .90(.30 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2110530001 Glykosidy a rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, 
a jejich soli, étery, estery a ostatní deriváty

tis. Kč

2938 [.10 +.90 (.10 +.30 +.90)] + 2939 [.11 +.19 +.20 +.30 +.41 +.42 +.43 +.44 
+.49 +.51 +.59 +.61 +.62 +.63 +.69 +.91 +.99]

2938[.10 + .90(.10 + .30 + .90)] + 2939[.11 + .19 + .20 + .30 + .41 + .42 + .43 + 
.44 + .49 + .51 + .59 + .61 + .62 + .63 + .69 + .71 + .79]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120131001 Léky obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, neupravené pro 
maloobchodní prodej

tis. Kč

3003.40

3003[.41 + .42 + .43 + .49]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120132001 Ostatní léky k terapeutickým nebo profylaktickým účelům, obsahující 
výrobky z HS 3003, neupravené pro maloobchodní prodej

tis. Kč

3003.90

3003[.60 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120134001 Léky obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, upravené pro 
maloobchodní prodej

tis. Kč

3004.40

3004[.41 + .42 + .43 + .49]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

36



Kód výrobku Text MJ 

2120138001 Ostatní léky ze smíšených nebo nesmíšených výrobků, upravené pro 
maloobchodní prodej, j.n.

tis. Kč

3004.90 + 3824.90.58

3004[.60 + .90] + 3824 99 58

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120212501 Antiséra, další imunologické přípravky, které se přímo podílejí na 
regulaci imunologických procesů a ostatní krevní složky

tis. Kč

3002[.10(.10 + .91 + .98)]

3002[.11 + .12 + .13 + .14 + .15 + .19]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2211140002 Nové pneumatiky pro zemědělské stroje; ostatní nové pneumatiky, 
z pryže

ks

4011 [.6 +.9]

4011[.70 + .80 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2222130002 Krabice, bedny, přihrádky a podobné výrobky z plastů t

3923.10

3923[.10(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2223200001 Montované stavby z plastů tis. Kč

9406.00.80a

9406.90.90a

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2229224002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky a jiné ploché tvary 
z plastů, též v rolích o šířce > 20 cm (kromě podlahových krytin, 
obkladů stěn a stropů z HS 3918)

kg

3919.90

3919[.90(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Ostatní nekovové minerální výrobky, vč. souvisejících služeb a prací23

2361200001 Montované stavby z betonu tis. Kč

9406.00.80b

9406.90.90b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

37



Kód výrobku Text MJ 

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2511103001 Montované stavby ze železa nebo oceli tis. Kč

9406.00.3

9406[.90(.31 + .38)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2511105001 Montované stavby z hliníku tis. Kč

9406.00.80c

9406.90.90c

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2540140011 Části a součásti a příslušenství výrobků z HS 9302 až 9304 (kromě 
vojenských zbraní)

tis. Kč

9305 [.10a +.20 +.99]

9305[.10 + .20 + .99] + 9620[.00(.91 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2611300302 Multičipové integrované obvody: procesory a řídící jednotky, též 
kombinované s paměťmi, měniči, logickými obvody, zesilovači, 
hodinovými a časovými obvody nebo s jinými obvody

ks

8542.31.10

8542[.31(.11 + .19)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2611302302 Multičipové integrované obvody: paměti ks

8542.32.10

8542[.32(.11 + .19)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2611308002 Elektronické integrované obvody: zesilovače ks

8542.33

8542[.33(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2611309102 Ostatní multičipové integrované obvody, j.n. ks

8542.39.10

8542[.39(.11 + .19)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2612300002 Smart karty ks

8523.52

8523 52

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

38



Kód výrobku Text MJ 

2620164002 Tiskárny, kopírovací stroje a faxové přístroje, které je možno připojit 
k zařízení pro automatizované zpracování dat nebo do počítačové sítě 
(kromě tiskařských strojů a přístrojů určených k tisku pomocí 
tiskařských desek, válců a jiných tiskařských pomůcek a strojů, které 
umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, kopírování nebo faxový přenos)

ks

8443.32

8443[.32(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2620170002 Monitory a projektory, hlavně pro zařízení pro automatizované 
zpracování dat

ks

8528 [.41 +.51 +.61]

8528[.42 + .52(.10) + .62]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2620180002 Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, kopírování nebo 
faxový přenos, a které je možno připojit k zařízení pro automatizované 
zpracování dat nebo do počítačové sítě

ks

8443 [.31 (.20 +.80)]

8443.31

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2630234002 Přenosné přijímače pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob ks

8517.69.31

8517 69 30a

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2630300001 Díly elektrických přístrojů pro drátovou telefonii a telegrafii tis. Kč

8517.70.90

8517.70.00a

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2630404001 Antény a parabolické antény všech druhů pro použití s přístroji z HS 
8517; díly vhodné pro použití s nimi

tis. Kč

8517.70.1

8517.70.00b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640310002 Gramofony, gramofonové chassis, kazetové přehrávače a jiné zvukové 
reprodukční přístroje

ks

8519 [.20 +.30 +.81 (.1 +.2 +.3 +.45) +.89.1]

8519[.20(.10 + .91 + .99) + .30 + .81(.11 + .15 + .21 + .25 + .31 + .35 + .45) + 
.89]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

39



Kód výrobku Text MJ 

2640320002 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku ks

8519 [.81 (.55 +.6 +.75 +.8 +.95) +.89.90]

8519[.81(.70 + .95)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640440002 Přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii, ostatní ks

8517.69.39

8517.69.30b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640517001 Ostatní díly a příslušenství přístrojů z HS 8519, 8520, 8521 tis. Kč

8522.90 (.4 +.70 +.80)

8522[.90(.20 + .41 + .49 + .70 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651701902 Termostaty jiné než elektronické ks

9032.10.8

9032.10.80

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651810001 Díly radiolokačních a radionavigačních přístrojů tis. Kč

8529.90 [.65 +.97]

8529[.90(.15 + .65 + .91 + .97)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651820001 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů z položek 26.51.12, 26.51.32, 
26.51.33, 26.51.4 a 26.51.5; mikrotomy; díly, j.n.

tis. Kč

9015 90 + 9017 90 + 9025 90 + 9026 90 + 9027[.90(.10 + .50a + .80)] + 
9030[.90(.20 + .85)] + 9033

9015 90 + 9017 90 + 9025 90 + 9026 90 + 9027[.90(.10 + .50a + .80)] + 9030 
90 + 9033[.00(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651853001 Díly a příslušenství přístrojů, zařízení a strojů z HS 9031, j.n. tis. Kč

9031[.90(.30 + .85)]

9031.90.00a

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2660117001 Generátory rentgenového záření, vysokonapěťové generátory, včetně 
částí a součástí zařízení z HS 9022

tis. Kč

9022.90

9022[.90(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

40



Kód výrobku Text MJ 

2670125002 Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových štočků nebo 
válců; fotografické přístroje speciálně konstruované k použití pod 
vodou, k leteckému fotografování nebo k lékařskému nebo 
chirurgickému vyšetření vnitřních orgánů; srovnávací fotografické 
přístroje pro laboratoře soudního lékařství nebo pro kriminologické 
laboratoře

ks

9006 [.10 +.30]

9006[.30 + .59(.00a)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670140002 Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a ostatní fotoaparáty 
(kromě digitálních fotoaparátů, fotografických přístrojů používaných 
k přípravě tiskových štočků nebo válců a fotografických přístrojů 
speciálně konstruovaných k použití pod vodou, k leteckému 
fotografování nebo k lékařskému nebo chirurgickému vyšetření 
vnitřních orgánů; srovnávacích fotografických přístrojů pro laboratoře 
soudního lékařství nebo pro kriminologické laboratoře)

ks

9006 [.40 +.5]

9006[.40 + .51 + .52 + .53(.10 + .80) + .59(.00b)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670199001 Části, součásti a příslušenství pro fotografické přístroje tis. Kč

9006.9 + 9007.9 + 9008.90 + 9010.90

9006[.91 + .99] + 9007[.91 + .92] + 9008 90 + 9010[.90(.20 + .80)] + 9620 00 10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670231002 Zaměřovací dalekohledy upevňované na zbraně, periskopy … ks

9013.10

9013[.10(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670261001 Díly a příslušenství optických přístrojů a zařízení z HS 9013 tis. Kč

9013[.90(.10 + .90)] + 9027 90 50b

9013[.90(.05 + .10 + .80)] + 9027 90 50b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670263001 Díly a příslušenství přístrojů a zařízení KN 9031 41 00 a optických 
přístrojů a zařízení KN 9031 49 90

tis. Kč

9031.90.20

9031.90.00b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

41



Kód výrobku Text MJ 

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2712317002 Ostatní základny pro elektrické ovládání, rozvod elektrického proudu, 
pro napětí ≤ 1 000 V

ks

8537.10.99

8537[.10(.95 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2733138002 Ostatní zařízení pro propojky k nebo v elektrickém obvodu, pro napětí 
≤ 1 kV

ks

8536 [.70 +.90 (.20 +.85)]

8536[.70 + .90(.20 + .40 + .95)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2740155002 Ostatní výbojky (kromě ultrafialových žárovek) ks

8539 [.32 +.39]

8539[.32(.20 + .90) + .39(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2740309002 Elektrická svítidla a osvětlovací zařízení z plastů a jiných materiálů, 
používaná se žárovkami a zářivkovými trubicemi, včetně elektrických 
svítidel (sad) pro vánoční stromky a světelných zdrojů LED

ks

9405[.30 + .40(.31 + .35 + .39 + .91 + .95 + .99)]

8539 50 + 9405[.30 + .40(.31 + .35 + .39 + .91 + .95 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2790115001 Zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými funkcemi, anténní 
zesilovače a ostatní elektrické stroje a přístroje s vlastní individuální 
funkcí, jinde v HS 85 neuvedené ani nezahrnuté (kromě nabíječů 
akumulátorů, solárních lůžek, solárních lamp a podobných 
opalovacích zařízení)

tis. Kč

8543.70 [.10 +.30 +.60 +90]

8543[.70(.01 + .02 + .03 + .04 + .05 + .06 + .07 + .08 + .09 + .10 + .30 + .60 + 
.90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790208002 Elektrické akustické nebo vizuální signalizační přístroje, j.n. kg

8531.80

8531[.80(.40 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790311802 Elektrické stroje a přístroje pro pájení, ostatní ks

8515.19

8515[.19(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

42



Kód výrobku Text MJ 

2790320001 Části strojů a zařízení z HS 8515 tis. Kč

8515.90

8515[.90(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790335001 Díly přístrojů elektrických akustických nebo vizuálních signalizačních 
přístrojů, návěstných panelů, poplašných zařízení (HS 8531)

tis. Kč

8531.90

8531.90

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790339001 Elektrické díly strojů nebo přístrojů, j.n. tis. Kč

8548.90

8548[.90(.20 + .30 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790456002 Elektromagnety a elektromagnetické zdvihací hlavy a jejich díly (kromě 
magnetů pro použití v lékařství); sklíčidla, svěradla a podobná upínací 
zařízení elektromagnetická nebo permanentně magnetická, a jejich 
díly, j.n.

kg

8505.90

8505[.90(.21 + .29 + .50 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2813219002 Vývěvy používané výhradně nebo hlavně pro výrobu polovodičů nebo 
plochých panelových displejů; kapalinový prstenec

ks

8414.10 (.20 +.89)

8414[.10(.10 + .20 + .89)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2821135402 Elektrické pece a kamna (kromě indukčních a odporových); zařízení 
pro tepelné zpracování materiálů indukcí, jiné než pece a kamna

kg

8514 [.20.80 +.30 +.40]

8514[.20(.80) + .30(.20 + .80) + .40]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2821147001 Díly topenišť a pecí z HS 8514 tis. Kč

8514.90

8514[.90(.30 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

43



Kód výrobku Text MJ 

2823100002 Účtovací stroje a podobné stroje vybavené počítacím zařízením ks

8469[.00(.10 + .91 + .99)] + 8470[.10 + .21 + .29 + .30 + .50 + .90]

8470[.10 + .21 + .29 + .30 + .50 + .90] + 8472 90 40

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2823211002 Kancelářské stroje ks

8443[.12 + .39(.10 + .31 + .39)] + 8472[.10 + .30 + .90(.10 + .70)] + 8519 81 51

8443[.12 + .39] + 8472[.10 + .30 + .90(.10 + .90)] + 8519 81 51

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2823221001 Díly a příslušenství kancelářských strojů tis. Kč

--

8443[.99(.10 + .90)] + 8473[.21(.10 + .90) + .29(.10 + .90) + .40(.10 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

2825113002 Výměníky tepla ks

8419.50

8419[.50(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829127002 Stroje a přístroje na filtrování a čištění kapalin jinde neuvedených ks

8421.29

8421[.29(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829224002 Ostatní mechanické přístroje na tryskání, rozptylování nebo 
rozstřikování

ks

8424.89

8424[.89(.40 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829313002 Váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících ks

8423.20

8423[.20(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829318002 Váhy pro konstantní odvažování a odvažovací zařízení na plnění 
stanoveného množství materiálů do pytlů nebo jiných obalů

ks

8423.30

8423[.30(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

44



Kód výrobku Text MJ 

2829420002 Kalandry nebo jiné válcovací stroje (kromě strojů na válcování kovů 
nebo skla)

ks

8420.10

8420[.10(.10 + .30 + .81 + .89)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829435002 Automaty pro prodej zboží (včetně směnárenských, ale kromě 
automatů s vestavěným ohřívacím nebo chladicím zařízením)

ks

8476 [.29 +.89]

8476[.29 + .89(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829825001 Díly strojního zařízení pro filtraci a čištění kapalin nebo plynů tis. Kč

8421.99

8421[.99(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829832001 Závaží pro váhy všech druhů; díly přístrojů a zařízení na určování 
hmotnosti

tis. Kč

8423.90

8423[.90(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829834001 Díly strojů a zařízení z HS 8424 až 8424.89 tis. Kč

8424.90

8424[.90(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2829835001 Díly automatů pro prodej zboží (včetně směnárenských) tis. Kč

8476.90

8476[.90(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2830343002 Rozmetadla minerálních nebo chemických hnojiv ks

8432.40.10

8432 42

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2830345002 Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv, ostatní ks

8432.40.90

8432.41

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

45



Kód výrobku Text MJ 

2830601002 Zavlažovací zařízení pro zemědělství nebo zahradnictví ks

8424.81.10

8424.82.10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2830603002 Přenosná zařízení s motorem i bez motoru sloužící k práškování nebo 
postřiku v zemědělství a zahradnictví (kromě zavlažovacích zařízení)

ks

8424.81.30

8424.41

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2830605002 Rozstřikovače a rozprašovače konstruované k umístění na 
zemědělských traktorech nebo k tažení zemědělskými traktory (kromě 
zavlažovacích zařízení)

ks

8424.81.91

8424.49.10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2830609002 Přístroje, pro zemědělství nebo zahradnictví, ostatní ks

8424.81.99

8424[.49(.90) + .82(.90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841111002 Obráběcí stroje na zpracování všech materiálů úběrem materiálu 
pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových svazků

ks

8456.10

8456[.11(.10 + .90) + .12(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841116002 Stroje pro obrábění vodním paprskem ks

8456.90.20

8456.50

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841117002 Obráběcí stroje na zpracování všech materiálů úběrem materiálu 
pomocí elektrochemických reakcí, obloukových výbojů v plazmatu 
apod., ostatní

ks

8456.90.80

8456[.40 + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841224002 Číslicově řízené vyvrtávající a kombinované vyvrtávací–frézovací stroje 
(kromě vrtaček)

ks

8459 [.31 +.40.10]

8459[.31 + .41]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

46



Kód výrobku Text MJ 

2841226002 Vyvrtávající a kombinované vyvrtávací–frézovací stroje (kromě 
vrtaček), jiné než číslicově řízené

ks

8459 [.39 +.40.90]

8459[.39 + .49]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2841403001 Části a příslušenství strojů pro dělení kovů (kromě držáků nástrojů 
a automatických závitových hlav, držáků, dělicích hlav a jiného 
speciálního příslušenství obráběcích strojů)

tis. Kč

8466.93.70

8466[.93(.40 + .60)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2849128302 Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, elektrolýzu nebo 
elektroforézu

kg

8543.30

8543[.30(.40 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899120002 Stroje, přístroje a zařízení pro sázení písma, pro přípravu nebo 
zhotovování tiskařských štočků, desek

ks

8442.30

8442.30

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899149002 Ostatní tiskařské stroje a přístroje, kromě kancelářských, j.n. ks

8443 [.15 +.19 (.40 +.70) +.39.90]

8443[.15 + .19(.40 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899206002 Stroje, přístroje a zařízení používané výhradně nebo hlavně pro výrobu 
plochých panelových displejů

ks

8486.30

8486.30

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899395602 Ostatní stroje a mechanická zařízení z HS 84, j.n. ks

8479[.60 + .71 + .79 + .89(.97)]

8479[.60 + .71 + .79 + .89(.70 + .97)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

47



Kód výrobku Text MJ 

2899523001 Díly strojů a zařízení na montáž žárovek nebo elektronových lamp, 
trubic, elektronek nebo výbojek nebo bleskových žárovek 
ve skleněných pouzdrech, strojů na výrobu nebo opracování skla nebo 
skleněných výrobků za tepla

tis. Kč

8475.90

8475[.90(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899528001 Díly strojů a přístrojů z HS 8479 tis. Kč

8466.93.30 + 8479 [.90 (.20 +.80)]

8466 93 50 + 8479[.90(.15 + .20 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy, vč. subdodavatelských prací29

2910210002 Motorová vozidla pouze se zážehovým spalovacím motorem 
s obsahem válců ≤ 1 500 cm³, nová

ks

8703.21.10a + 8703.22.10a

8703[.21(.10) + .22(.10)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910223002 Motorová vozidla pouze se zážehovým spalovacím motorem 
s obsahem válců > 1 500 cm³ (včetně karavanů s obsahem 
> 3 000 cm³) (kromě vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, vozidel pro jízdu 
na sněhu, vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích apod.)

ks

8703 [.23.19 +.24.10]a

8703[.23(.19) + .24(.10)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910225002 Motorové karavany pouze se zážehovým spalovacím motorem 
s obsahem válců > 1 500 cm³, avšak ≤ 3 000 cm³

ks

8703.23.11a

8703.23.11

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910231002 Motorová vozidla pouze s dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou s obsahem válců ≤ 1 500 cm³ (kromě vozidel pro 
přepravu ≥ 10 osob, vozidel pro jízdu na sněhu, vozidel pro přepravu 
osob na golfových hřištích apod.)

ks

8703.31.10a

8703.31.10

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

48



Kód výrobku Text MJ 

2910233002 Motorová vozidla pouze s dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou s obsahem válců > 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³ 
(kromě vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, motorových karavanů, vozidel 
pro jízdu na sněhu, vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích 
apod.)

ks

8703.32.19a

8703.32.19

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910234002 Motorová vozidla pouze s dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou s obsahem válců > 2 500 cm³ (kromě vozidel pro 
přepravu ≥ 10 osob, motorových karavanů, vozidel pro jízdu na sněhu, 
vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích apod.)

ks

8703.33.19a

8703.33.19

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910235302 Motorové karavany pouze se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 
s obsahem válců > 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³

ks

8703.32.11a

8703.32.11

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910235502 Motorové karavany pouze se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 
s obsahem válců > 2 500 cm³

ks

8703.33.11a

8703.33.11

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Došlo k aktualizaci struktury HS/CN a byl upraven textový popis.

2910300002 Motorová vozidla pro přepravu ≥ 10 osob ks

8702 [10(.11 +.91) +.90(.11 +.31 +.90)]

8702[.10(.11 + .91) + .20(.10 + .90) + .30(.10 + .90) + .40 + .90(.11 + .31 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2910591102 Sanitní vozy ks

8703b

8703b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

49



Kód výrobku Text MJ 

Ostatní dopravní prostředky a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací30

3030400002 Kosmické lodě, družice a kosmické nosné rakety, pro civilní použití kg

8802.60

8802[.60(.11 + .19 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3030509011 Díly všech typů letadel, kromě vrtulí, rotorů, podvozků, pro civilní 
použití

tis. Kč

8803 [.30 +.90]a

8803[.30 + .90(.10 + .21 + .29 + .30 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3030509991 Díly všech typů letadel, kromě vrtulí, rotorů, podvozků, ostatní tis. Kč

8803 [.30 +.90]b

8803 [.30 +.90]b

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3091130002 Postranní vozíky pro motocykly; jízdní kola vybavená jiným než 
vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním

ks

8711 [.90 (.10 +.90)]

8711[.60(.10 + .90) + .90]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Nábytek, vč. souvisejících služeb a prací31

3100123002 Sedadla z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo podobných 
materiálů

ks

9401.5

9401[.52 + .53 + .59]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3109145002 Nábytek z jiných materiálů než kovu, dřeva nebo plastů (kromě 
sedadel, nábytku určeného pro hi-fi, videa nebo televizory); zahrnuje 
nábytek z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo podobných materiálů

ks

9403.8

9403[.82 + .83 + .89]

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a upraven textový popis. Obsah kódu se nemění.

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3299599002 Dřevěné rakve ks

4421.90.95

4421 99 91

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

50



Kód výrobku Text MJ 

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3811591501 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
dřevěné piliny, odpad a zbytky, neaglomerované

tis. Kč

4401.39 (.30 +.80)

4401.40 (.10 +.90)

Odkaz na HS/CN 2016:

Odkaz na HS/CN 2017:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část IV - Změna vazby na HS/CN

51


	Titulka_změny
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	polotovar změny
	Změny I
	Změny II
	Změny III
	Změny IV




